Дело № 5-968-1701/2024
УИД86MS0017-01-2024-004780-79

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

город Когалым 					                        19 ноября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа –Югры Олькова Н.В. (Ханты – Мансийский автономный округ – Югра г. Когалым ул. Мира д. 24),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Моллаева Ислама Азаматовича, * года рождения, уроженца *, гражданина РФ, работающего *, зарегистрированного по адресу: *, проживающего по адресу: *, «01;*», инвалидность 1 или 2 группы не имеющего, ранее привлекавшегося к административной ответственности, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

08.10.2024 в 00 часов 01 минуту Моллаев И.А. не уплатил административный штраф в сумме 500 рублей, назначенный административной комиссией города Когалыма по постановлению №234-24 от 10.07.2024 г. в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Постановление административной комиссии №234-24 от 10.07.2024 в установленном законом порядке не было обжаловано Моллаевым И.А., вступило в законную силу 06.08.2024. Моллаев И.А. обязан был уплатить штраф в размере 500 рублей в соответствии с требованиями части 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, однако штраф, в установленный законом срок, не уплатил.
Моллаев И.А. при рассмотрении дела вину признал.
Мировой судья, заслушав Моллаева И.А. исследовав материалы дела: протокол №234-24 об административном правонарушении  от 19.11.2024, в котором изложены обстоятельства совершения Моллаевым И.А. административного правонарушения, с данным протоколом он был ознакомлен,  ему разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ; копию постановления № 234-24 по делу об административном правонарушении от 10.07.2024 с отметкой о вступлении в законную силу, факт уплаты штрафа квитанцией на момент истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не подтвержден, приходит к выводу, что в действиях Моллаева И.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП  РФ.
Ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ наступает за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Учитывая, что факт уплаты штрафа квитанцией на момент истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не подтвержден, мировой судья усматривает, что Моллаев И.А. виновен в совершении административного правонарушения, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Смягчающих административную ответственность обстоятельством, предусмотренное ст. 4.2 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности и имущественном положении Моллаева И.А., и приходит к выводу о возможности назначения ему наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Моллаева Ислама Азаматовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
На основании ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Администрация города Когалыма) расчетный счет/лицевой счет 40102810245370000007/04872D08380, к/с 03100643000000018700 БИК 007162163, ИНН 860 8000 104 РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск ОКТМО 71883000001, КПП 860801001 КБК 37011602010029000140 УИН 0348765100000000011756717.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить в судебный участок № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
При неуплате административного штрафа в срок сумма штрафа на основании ст.32.2 КоАП РФ взыскивается в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях путем подачи жалобы мировому судье или в Когалымский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 дней со дня вручения, получения копии постановления.

 Мировой судья                                                                                   Н.В. Олькова